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не представництво Радянської 
України.

В Німеччині не вільно виробляти воєнних матеріалів навіть 
для закордонних правительок.

Луцьку. Головний обвинува
чений Бондаренко.

В Луцьку відбудеться після 
нового року процес “комсо
мольців". Обвинувачених ЗО 
українських хлопців з Луць
ка і луцького повіту.

Народні* комісар закордонних справ каже, що Гюз сліпо 
навидів Радянські Республіки.

Берлінський “Український 
Прапор” з 15. грудня 1924 ро
ку доносить:

8 Рівному (на Волині під 
Польщею) через 3 місяці лі- 
чнетьс* великий політичний 
процес 147 українських селян 
“УРПО" (української револю
ційної повстанчої організації).

Довідуємося, що прокурато
рів викликає на цей процес 500 
свідків, правдоподібно оборо
на покличе стільки само.

Процес Тютюниківської ор
ганізації “козачих рад" відбу
деться після нового року в

не-

ДР. СУН ЯТ СЕН ПОВАЖ
НО ХОРИП.

ЛОНДОН, 27. січня. — Міні- ськнй, французький і япон- 
стерсгво закордонних справ о- ськнй амбасадори, бельгій- 
гговістило, що Німеччині за- ськнй міністер і італійський по
боронено виробляти воєнні ма- вірений в справах вручили 

Коло місяця березня (мар- терія.іи, навіть для закордон- вчера канцлерові Лютрові 
та) в луцькому окружному су- них держав. спільну ноту відносно нееваку-
ді має розглядатись процес Рада амбасадорів вислала до ації Кольонської зони, що 
“УНПО" (української націо- Німеччини ноту, в якій пові- мало бути зроблене на підста- 
нальної пОвстанчої організа- домляє її, що пропонований ві Версальського договору, 

-ції). Обвинувальних перед су- контракт Крупа з аргентин- Лорд Д'Абернон, 
дом має стати 80 селян креме- ським правительством на виріб ський амбасадор, заявив, що 
неуького й лубенського rfoBi- кітлів для нових аргентин- „ота е відповіддю аліянтських

ських воєнних кораблів буде правительств на німецьку но- 
уважатися нарушенням Вер- ту 3 6. січня, в якій протесто-

вано проти неевакуації Кольо- 
ніі. ' *

МОСКВА, 24. січня, 
родній комісар закордонних

ПЕКІН, Китай, 27. січня. - спРав ЧічеРін помістив в “Ізвє-
стіях" статтю, в якій дає огляд 
політики американського дер
жавного секретаря Гюза з при
воду його уступлення.

Чічерін характеризує Гюза 
як людину, що сліпо ненавиді
ла Радянський Союз, і робить 
його відповідальним за тепе
рішні відносини між Злучени
ми Державами і Радянським 
Союзом.

На- носно C.P.Ç.P. під особистим 
впливом Гюза.

Тепер, каже Чічерін, коли 
стовп агресивного світового ім
періалізму (Гюз) уступає, мож
на надіятися, що буде розвале
ний китайський мур, що роз
діл ював Злучені Держави від 
Радянського Союз а.

Вказуючи на великі користи, 
які можуть мати Злучені Дер
жави, коли навяжуть нормаль
ні зносини з С.Р.С.Р., Чічерін 
висловлює надію, що нове аме- 

Народній комісар закордон- риканськ.е правительство змі- 
них справ каже, що американ- нить свою політику в напрямі 

Старанням Центрально- ськ' президенти Гардінг і Ку- приязного зближення між обо- 
го Міського Комітету Комуні- ЛИДЖ видали були заяви від- ма державами, 
стичної Партії Канади у Вінні
пегу відбувся минулої неділі в 
К<мумбія театрі концерт-мі- 
тінг для вшанування памяти 
Николая Леніна, Карла Ліб- 
кнехта і Рози Люясембурі.

На мітінгу промовляли Мал- 
колм Брус та Леслі, Моріс.

Музична часть концерту-мі- 
тінгу складалася і 
співів, деклямацій та гри на 
мандолінах.

Др. Сун Ят Сен, голова полу
дневого китайського прави
те льства і один з провідників 
у формуванню китайської рес
публіки, був забраний до ту
тешнього шпиталю, де мають 

бритій- зробити йому операцію'/
Кажуть, що стан здоровля 

Сун Ят Сена є грізний.тів.

МІТ1НҐ В ПАМЯТЬ ЛЄН1НА 
У ВІННІПЕГУ.

сальського договору.
Рада обстоює що Німеччині 

не дозволено виробляти нія
ких “воєнних матеріялів" і що 
пропоновані кітли входили би 
під цю категорію.

БЕРЛІН, 27. січня. — Бриті#-

СТЕФАН РАДІЧ ПОВИВОДЖЕНИЙ ІП0- 
НОВНО АРЕШТОВАНИЙ.

Він додав, що друга нота з 
повними детаїілями буде ви
слана німецькому правитель- 
ству в найкоротшому можли
во часі. СОЦІАЛІСТИ І КОМУНІСТИ ПРОТИ ПРА 

ВИТЕЛЬСТВА МЕРА.
Югославське правительство обвинувачує його в змові з ро

сійськими більшовиками у Відии.

ПАКТ ЯК СРЕДСТВО ДЛЯ ОСЯГНЕННЯзвелів знову арештувати Ра- 
діча під новим замітом, а са
ме за те, що він “змовлявся 
з більшовиками у Вілли".

Поліція створила приватний 
лист до Радіча від Авсема, був
шого радянського посла у Ві- 
дни, в якому цей останній мав 
запрошувати Радіча на розмо
ву до Відня. Це мало бути до
казом нової державної зради і 
за це Радіча знову увязнено.

ВІДЕНЬ, 24. січня. — Суд в 
Загребі, столиці Хорватії, су
див недавно провідника хор
ватської селянської партії Сте- 
фана Радіча за державну зра
ду і увільнив його ізза недоста
чі доказів.

Тоді сербське правительство 
віддало справу Радіча найви
щому судові в Білгороді, сто
лиці Сербії. Цей суд, розгля
нувши справу, також не най
шов, що Радіч винний в дер
жавній зраді, і на тій підставі 
випустив ного на волю.

Однак
старому 86-літньому сербсько
му премієрові Пашічові і він

БЕРЛІН, 21. січня, 
вчорашньому 
мецького парламенту прийшло 
до бурливих сцен, коли СОЦІА
ЛІСТИ і комуністи почали остро 
критикувати програму нового 
правительства Лютера.

На старатися перевести в Життя 
засіданню ні- плин Доса, Фішер заявила, що 

цей плин має на ціли перемі
нити Німеччину в кольонію 
англійських та американських 
капіталістів.

В імсни сеціял-демократів 
промовляв посол Брайтшайд, 
який схарактеризував побий 
кабінет як крайно реакційний 
з монархістичними тенденція-

сольових

Головними агітаторами оборонного пакту між Німеччиною 
і Францією є члени центристської партії.

ПОЛЬЩА ПРИГОТОВЛЯЄТЬ
СЯ ДО МОБІЛІЗАЦІЇ.Обго- Тутешні обсерватори зазна- 

чуюті, що головними агітато
рами оборонного пакту в Бер
ліні є члени центристської пар
тії, які переважно походять з 
окупованої території; вони ви
словлюють сумнів, чи до такої 
пропозиції відносяться так са
мо Німці зпоза Надренщини.

Це питання дальше іґнору- До центристської партії на- 
! ють в урядових кругах, однак лежать бувші канцлери Маркс 
вперте говорення про згоду і і Вірт. Ця партія має в парля- 
між недавніми ворогами ви- менті велике представництво, 
кликало широкі коментарі в; а також користується великим 
пресі і парламент^

ПАРИЖ, 27. січня, 
ворювання в Берліні пропоно
ваного франко-німецького о- 
борончого пакту уважають у

БЕРЛІН, 27. січня. — Депеші В імени комуністичної фрак- 
з Варшави до "Льокаль Ан- ції промовляла Рут Фішер. 
цангер" подають, що Польща Говорячи про міжнародне ио- 
приготовляється до мобіліза- ложення, вона заявила, що на
ції своєї армії. неери американської воєнної

Уважають, що мобілізація фльоти на Тихому океані є ві-1

Хорвати готовйли велику де
монстрацію в Загребі проти 
Сербії, але Паигіч залив місто гах за плян, іцоб добитися в 
сербським військом, жандар- недовгому часі евакуації Над- 
мами і поліцією, які розбили

французьких політичних кру- ми.
Підчас промов комуністич

ного І СОЦІАЛІСТИЧНОГО бесід- 
є звернена проти вільного міс- іцуном нової війни на Далеко- иик;в приходило часто до бур
та Данціґу. му Сході, до котрої Злучені

----------- Держави приготовляються.

це не подобалося
j рентним.

лизих сцен, так що президент 
парламенту мусів переривати 

Згадуючи про заяву Лютера, засідання, щоб привернути 
що його правительство буде порядок.

демонстрацію.

ЗНОВУ РЕВІЗІЇ В ОРГАНІЗА
ЦІЯХ ВЕТЕРАНІВ.ЦАНКОВ ПРО СВОЇ ПЕРЕГОВОРИ В БУ- 

КАРЕШТІІ БІЛГОРОДІ.
Вінніпеґська тайна поліція 

знову перевела ревізії в двох 
клюбах повернувших жовні
рів і знайшла в них пиво, що 
мало більший процент алько- 
голю як приписує закон.

впливом.

ЗАТЬМИШ СОНЦЯ В НЮ НОРКУ
ПРЕМІЄ? ЕРІО ПРО ВІЙСЬКОВУ КОН

ТРОЛЮ НІМЕЧЧИНИ.
На вче- камським краям загрожує “чер

вона небезпека". Він каже, що | 
таку небезпеку дасться усуну-! 
ти лише при спільному спів- 
діланню всіх урядів балкан- 
ських країв.

СОФІЯ, 23. січня, 
рашньому засіданню парлямен
ту пре.мієр Цанков предложив 
звіт зі своїх переговорів в 
Білгороді і Букарешті в справі

НЮ ИОРК, 24. січня. — Пов- боків “короною”, вінцем яс- 
У Ветеранському клюбі під не затьміння сонця припало на них, синявих лучів. 

ч. 220 Бенетайн евню поліція За той час на земліх стало 
темно, як в годину по заході 
сонця. Небо зі сірого зробило- 

Коло 8. години рано на сон- ся темно-зелене і кілька зеізд 
це почала насуватися від по- заблестіло на нсбосклоні. Та

гарну погоду та не завело кра- 
забрала 20 кейсів пива. Другу сою й величчю явища ні вче- 
ревізію зроблено в клюбі них ні цікавих.
“Ґрейт Вор Ветеране” на Елм- 
вуд, де також забрано пиво.

Всіх ревізій у ветеранських лудневої сторони чорна 
організаціях було протягом

ПАРИЖ, 27. січня. — Премі- 
В деяких болгарських кр\ - Єр [?pj0 говорив вчера в парля- 

гах підносять гадку, щоб при- мент; про окупацію Руріцнни 
що відбуде ступити до основного з’орга- та

Контрольна комісія, сказав 
дальше Еріо, викрила пізніше, 
шо фабрика Крупа в Ессені 

про працю міжаліянтської приготовила підчас окупації 
наради з преміє рами і членами візування армії з російських військової контрольної комісії 20,000 карабінових люф і по- 
кабінетів Югославії та Рубу- збігців під командою Врангли. в Німеччині. тім вислала їх до нсокупова-
нії і надіється, що між балкан- Тау гадка була піднесена на дІН сказав, що праця'комі ної Німеччини.
ськимн державами прийде до переговорах між болгарським дї, яка стрінула трудности І ПАРИЖ 21 січня _ Фран-
повного порозуміння. премієром а членами румун- протягом 1922 року, стала не-1 цуз-ький „ремієр Еріо заявив

Преміє;» признак, що бал- ського уряду в Букарешті. можливою після окупації Рур в парламенті, що процес про-
-------------------- — шини на початку 1923 року.

утворення спільного проти- 
більшовицького фронту. пля- це тревало коротко (у півиіч- 

ма. Вона що далі, то більше ній части Ню йорку кільканай- 
росла і сонце через те приби- цять секунд, далі на північ доб
рало вид щораз тоншого сер- ше).
па, скидаючися на місяць в Відтак віконце лучів появи

лося на правій стороні і иоча- 
Коло 9. години місяць засло-l ло зростати, поки сонце не 

нив весь круг сонця, лишаючи ремінилося в горіючий серп, 
лише в долі маленьке віконце обернений рогами до півночн. 
лучів. За хвилю і воно про- Коло десятої години тінь міся- 
пало і на місце сонця висів ця перейшла і сонце сі»ітило 
чорний круг, оточений з усіх як звичайно.

Цанков заявив.
минулого тижня пять.

АРИСТОКРАТИ ЛІДЕРАМИ 
ФАШІСТІВ.

ЛОНДОН, 27. січня. — Ірл 
оф Ґлесгад зістав вибраний ві- 
пепрезидентом бритійських 
фашістів і членом їхньої ради 
та перебраь команду над бри- 
тійськими фашістами в Скот- 
ляндії.

Лорд Ернест Гемилтон зістав 
також вибраний членом ради 
бритійських фашістів.

першій квадрі.
ле

ти еспанського письменника
Німеччина два рази не до- Ібанеца, обвинуваченого в “о- 

I зводила французьким і бель- биді маєстату” еспанського ко- 
; ґійським офіцирам відвідати рол я, не відбудеться, 
фабрики в ціли інспекції. Це Еріо зробив це на домаган- 
мало місце 24. січня і 9. марта ня і під протестом соціялістич- 
1923 року. /Них послів.

ДУХОБОРИ ХОЧУТЬ ЇХАТИ ДО С.Р.С.Р.
ЗАТЬМІННЯ СОНЦЯ У ВІННІПЕГУ.З Ню йорку доносять, що І вернути до Радянського Сою- 

там прибув представник групи за. 
російських Духоборів в Кана
ді Михайло Іванович Верегіи, 

убитого Петра Верегі- j
ТРАКТОРИ ДЛЯ С.Р.С.Р. ХОЧУТЬ ПОСАДИТИ ГАБС- 

БУРГА НА ТРОН._ ’
КАРЛЬСБАД, 26. січня. — 

Бувший австрійський 
князь Макс, б[іат бувшого ці
саря Австрії Карла, прибув до 
Будапешту, щоб помогти кня
зеві Оттонові дістатися на 
трон Угорщини.

Макс нараджується з члена
ми монархістичноі партії в Бу
дапешту <

НАУКОВЕ ТОВАРИСТВО У ХАРКОВІ. В суботу 24. січня, зараз по 
сході сонця, у Вінніпегу вид
но було частинне затьміння 
сонця, яке тревало більше як 
пів години. В часі найбільшого 
затьміння, місяцем була за
ступлена одна третина сонця.

Перед самим сходом сонця, 
в 8. год. рано, зробилося було 
досить темно, шо можна поя
снити тим фактом, щ<са5е то
ді було більше затьміння.

В деяких частих східньої Ка
нади а також північно-східніх 
Злучених Держав було видно 
повне затьміння сонця. Пас 
повного затьміння був около 
60 миль широкий.

Затьміння використали а- 
строноми для фотографуван
ня корони сонця. Кажуть, що 
ці фотографії віддадуть великі 
прислуги науці про сонце.

свояк Авітомобілева фірма Форда 
одержала від радянського пра

вій мав нараду з радянським ВИТельства замовлення на 2,000 
представником в Монтреілі Я- тракторів та инших рільничих Харківське Наукове Товари- сти М. Яворський — за соці-
зиковом і за його посередки- машин_ потрібних для підне- ство відбуло свої загальні збо- яльно-економічну секцію, 1.
цтвом веде переговори з ра- сення сільського господарства ри, на яких проф. М. Я вор- Немоловський

правительством в в Радянському Союзі. ський мав доклад на тему: ничо - технічну, О. Федоров-
справі повороту Духоборів до Третя частина замовлених найблнщі перспективи орга- ський - за секцію

тракторів і машин має бути
Верегіи каже, що всі Духо- відставлена до Одеси, решта країні, а голови секцій предло- кову секцію, 

бори в Канаді мають намір по-, до Новоросійська. жили пляни наукової діяльно-

на.
архи-

— за природ-
д ямським

краєзнав-
нізації наукової праці на У» ства і О. Синявськрй — за язи-срс.р.
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ПЕРЕД ПОЛЬСЬКИМИ СУДАМИ В РІВНОМУ І ЛУЦЬКУ СТА
НУТЬ СОТКИ СЕЛЯН І хлопців. АЛІЯНТСЬКІ УРЯДИ ДАЛИ ВІДПОВІДЬ 

НА ПРОТЕСТ НІМЕЧЧИНИ.
ПРЕДСТАВНИЦТВО У.С.Р.Р. 

В ПАРИЖІ. ЧІЧЕРІН ПРО ПОЛІТИКУ УСТУПИВШО
ГО СЕКРЕТАРЯ ГЮЗА.МОСКВА, 20. січня. — Упов-' 

поважений комісаріату закор
донної торговлі У.С.Р.Р. рішив

Великі політичні процеси мають розпочатися коло місяця 
марта біжучого року.

Польські власти виточують великі політичні проце
си проти українських селян на Волині
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